



Andrychów:

Pajdokracja i atrakcje

str. 2

Góra Chetm:

Tajemnica świętego

str. 4

Kalwaria:

Asy szpady

Matopolska

Kronika Beskidzka

TYGODNIK • 6 CZERWCA 2013
 ROK IV • NR 23 (132)
 BIELSKO-BIALA • 2,20 ZŁ (w tym 5% VAT)
 www.malopolska.beskidzka.pl
 ISSN 2082-4548 • Indeks 270210

Andrychów - Jordanów - Kalwaria Zebrzydowska - Maków Podhalański - Sucha Beskidzka - Wadowice



str. 22

● Poseł i NFZ mają obywateli w nosie!
 ● Wojewoda ucieka od tematu

Zawoja: niebotyczne pieniądze za zwykłe działki

22 www.malopolska.beskidzka.pl

6 VI 2013

Łączany: w kajakach i kanadyjkach

Regaty w deszczu

Setka zawodników z sześciu małopolskich klubów stanęła na starcie regat przeprowadzonych w Łączanach z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka.

Rywalizację zorganizował Międzyszkolny Klub Kajakowy w Łączanach wraz z brzeźnicką gminą, fundującą uczestnikom nagrody. Do rywalizacji stanęli kajakarze oraz specjalści od pływania w kanadyjkach (zawodnik kłęcz na dnie łódki). Nieco przeszkadzał deszcz, jednak woda wodniakom niestraszna...

W poszczególnych kategoriach wiekowych z grona zawodników MKK Łączany na stopniach po-



Klaudia Sowa była na czele stawki od pierwszego po- ciągnięcia wiosłem.

dium stanęli - K-1 dzieci: 1. Klaudia Sowa, 3. Joanna Gil; K-1 młodzik: 1. Dawid Szewczyk; K-1 juniorki:

1. Weronika Kutermak, 2. Natalia Majdys; junior: 3. Krystian Karamański; K-2 chłopcy: 3. Kacper Majdys - Michał Zasepa; K-2 kobiety (open): 1. Weronika Kutermak - Natalia Majdys, 3. Klaudia Sowa - Joanna Gil; K-2 młodzik: 1. Dawid Szewczyk - Paweł Karamański; K-2 weteranów: 3. Piotr Monica - Grzegorz Dzidek; kajak turystyczny (dziecko + rodzic); z uwagi na znaczne różnice wieku dzieci, każdy uczestnik został zwycięzcą: Jakub Dzidek, Aleksandra Kubas, Magdalena Miśkiewicz, Nikodem Monica, Filip Dzidek, Michał Bryzek, Aleksandra Bryzek, Filip Dzidek, Julian Monica. (szpil)

Toporzysko: weekend w siodle

Przeszkody im niestraszne

Na terenie stadniny koni w Toporzysku odbyły się kolejne zawody w ramach jeździeckiego Pucharu Babiej Góry.

Impreza odbywa się pod patronatem „Małopolskiej Kroniki Beskidzkiej” i Regionalnego Portalu Informacyjnego beskidzka24.pl. Zmagania trwały dwa dni. Zarówno w sobotę, jak i w niedzielę jeźdźcy rywalizowali w konkursach skoków przez przeszkody.

Wyniki zawodów (sobota i niedziela); kat. 50 cm: 1. Wiktoria Biernat (Geronimo Kraków),

2. Zofia Dziur (Spytkowice), 3. Oliwia Gwiżdż (Bór Toporzysko) i 1. Małgorzata Jaworska (Bór), 2. Zofia Dziur, 3. Oliwia Gwiżdż; **kat. 70 cm:** 1. Justyna Domagała (niezrzeszona), 2. Andrzej Ryś (Bór), 3. Katarzyna Biernacka (Lider Wróblówka) i 1. Jan Jabcoń (Bór), 2. Magdalena Kosman (niezrzeszona), 3. Katarzyna Biernacka; **klasa LL (zawody towarzyskie):** 1. Katarzyna Biernacka, 2. Justyna Domagała, 3. Beata

Matusik (niezrzeszona) i 1. Justyna Domagała, 2. Anna Półtorak, 3. Oliwia Rezler (obie Bór); **klasa LL (zawody regionalne):** 1. Bartłomiej Przybyś - na Jecie, 2. Bartłomiej Przybyś - na Hetmanie, 3. Justyna Pająk (oboje Bór) i 1. Bartłomiej Przybyś - na Hetmanie, By Life i Jecie oraz Justyna Pająk (ex aequo); **klasa L (zawody towarzyskie):** 1. Beata Matusik, 2. Justyna Domagała, 3. Anna Półtorak i 1. Beata Matusik, 2. Anna Półtorak, 3. Justyna Domagała; **klasa L (zawody regionalne):** 1. Bartłomiej Przybyś - na Jecie i Bartłomiej Przybyś - na Łotyszu, 3. Katarzyna Siwiec (Kasztanka Żywiec) i 1. Katarzyna Siwiec, 2. Bartłomiej Przybyś, 3. Justyna Pająk; **klasa P (zawody regionalne):** 1. Katarzyna Siwiec, 2. Bartłomiej Przybyś i 1. Bartłomiej Przybyś, 2. Katarzyna Siwiec. (woc)

Gmina Mucharz: ryk silników, czyli

Cross po dnie

Gmina Mucharz była gospodarzem pierwszych tegorocznych zmagania z cyklu Cross Country o Puchar Husqvarny (foto na str. 1). Na starcie stanęło kilkanaście quadów i ponad sto motocykli.

Zainteresowanie ściganiem się na dnie budowanego sztucznego zbiornika Świnna Poręba przerosło oczekiwania organizatorów. Rywalizacja motocyklistów rozpoczęła się z opóźnieniem, ponieważ zabrakło numerów startowych! O palme

pierwszeństwa walczyli amatorzy posiadający niejednokrotnie sprzęt w niczym nieustępujący wyposażeniu zawodowców. Kilkuogodzinną rywalizację obserwowały setki widzów stojących wzdłuż osmiokilometrowej trasy prowadzącej przez karkołomne podjazdy, błotne przeprawy i żwir.

Pełna lista zwycięzców i więcej zdjęć znajduje się w Regionalnym Portalu Informacyjnym beskidzka24.pl. (szpil)

Kalwaria: grad medali z plansz

Asy szpady

Reprezentanci powstałego pod koniec 2011 roku szermierczego klubu Grass-Hopper Kalwaria regularnie dostarczają fanom powodów do radości.



Młodzi szermierze Grass-Hopper Kalwaria regularnie dostarczają trenerowi Eugeniuszowi Olesiakowi powodów do dumy.

Codziennie treningi prowadzone pod kierunkiem znanego nie tylko w Polsce szkoleniowca Eugeniusza Olesiaka przynoszą zaskakujące efekty. Tylko w ciągu ostatnich dwóch miesięcy szermierze z kalwaryjskiego klubu zdobyli dwadzieścia jeden medali w kategoriach dziecięcych i młodzieżowych.

W Ogólnopolskim Turnieju Szermierczym w Radlinie w kategorii dzieci Mikołaj Radosz zajął pierwsze miejsce, pokonując 49 szermierzy. Świetnie zaprezentowali się jego koledzy. Szóstą lokatę wywalczył Daniel Filek, ósmy był Kacper Morek, a trzynasty Michał Płaczek (wszyscy kategoria wiekowa dzieci).

W rozegranym pod Wawelem turnieju „O Miecz Zerwikaptur Longinusa Podbięty” na drugim stopniu podium stanął Mikołaj Radosz. W Katowicach, gdzie walczone w VI Memoriale Jerzego Janikowskiego, Dawid Dębicki (foto na str. 1; kategoria dzieci) zajął pierwsze miejsce, a Daniel Filek uplasował się na drugiej pozycji w gronie 51 zawodników. W czasie tych samych

zawodów Gabriela Herbut (kategoria zuch) wywalczyła trzecią pozycję. W kategorii wiekowej młodzik Karolina Biela zajęła drugie miejsce, potwierdzając swoją wysoką, 12 pozycję na liście klasyfikacyjnej Polskiego Związku Szermierczego.

Rozegrane w Tarnowie zawody „O Puchar Żubrów” wygrał Kacper Morek. Powody do radości mieli także inni reprezentanci kalwaryjskiego klubu. Dawid Dębicki i Ireneusz Filek (zuch) wywalczyli drugie lokaty, a Mikołaj Radosz i Gabriela Herbut cieszyli się z brązowych medali.

Podobnie było na planszach w Świdnicy, gdzie na najwyższym stopniu podium stanęli Ireneusz Filek, Mikołaj Radosz i Franciszek Koc (młodzik), a trzecie miejsce wywalczył Daniel Filek.

Z kolei w Świerznicy z pierwszego miejsca cieszyli się Karolina Biela (młodzik) i Mikołaj Radosz, drugą pozycję zajęli Gabriela Herbut i Daniel Filek, a najniższy stopień podium padł łupem Ireneusza Filka i Franciszka Koca. (szpil)

Amatorskie derby i...

Sensacyjny remis

Czwarta kolejka spotkań Amatorskiej Ligi Powiatu Suskiego w piłce nożnej upłynęła pod znakiem pojedynków derbowych. Zmierzy-

